
MARIOLA ABKOWICZ 
Mariola Abkowicz – bibliotekarz, nauczyciel akademicki, działacz społeczny. Pracownik dydaktyczny 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Związana z Instytutem Orientalistyki, Zakładem Polityki i 
Językowej i Badań nad Mniejszościami.  

Zainteresowania badawcze dotyczą przede wszystkim życia kulturalnego i społecznego Karaimów polskich 
zarówno w oparciu o dokumenty archiwalne, w ramach prowadzonych badań i kwerend jak i współczesnej 
aktywności społeczności karaimskiej. 

Prowadzi aktywną działalność na rzecz propagowania kultury i dziedzictwa karaimskiego. Przewodnicząca 
Zarządu Związku Karaimów Polskich, członek zarządu Fundacji Karaimskie Dziedzictwo oraz przewodnicząca 
Rady Fundacji Kalejdoskop Kultur. 

DMYTRO DYMYDYUK 
Doktorant na Wydziale Historii Uniwersytetu Lwowskiego (Ukraina). Interesuje się historią średniowiecznej 
Armenii oraz Kaukazu Południowego. Przygotowuje rozprawę doktorską pt. „Broń Armenii epoki Bagratydów 
(koniec IX – połowa XI w.). Obecnie przebywa na urlopie dziekańskim. Od października 2022 r. zaczął studia 
magisterskie na Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. 

MAREK DZIEKAN 
Prof. dr hab. Marek M. Dziekan, kierownik Katedry Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki Uniwersytetu 
Łódzkiego, współpracuje także z Katedrą Arabistyki i Islamistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Jest autorem 
ponad 400 prac naukowych, popularnonaukowych i przekładów z języków arabskiego, rosyjskiego, 
niemieckiego i angielskiego. W swoich badaniach zajmuje się głównie historią cywilizacji arabsko-
muzułmańskiej, problematyką islamu klasycznego i współczesnego, myślą polityczną w islamie oraz islamem w 
Europie. Członek Komitetu Nauk Orientalistycznych PAN (wiceprzewodniczący), Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego, Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego (wiceprezes), Polskiego Towarzystwa Nauk 
Politycznych oraz Union Europeenne des Arabisants et Islamisants, redaktor naczelny „Rocznika 
Orientalistycznego”. 

ANETA GOŁĘBIOWSKA-TOBIASZ 
Aneta Gołębiowska-Tobiasz, ur. w 1971 r. w Krakowie. Pracownik naukowy w Katedrze Archeologii w 
Zachodnioczeskim Uniwersytecie w Pilznie (Republika Czeska).  

Zainteresowania naukowe dotyczą tematyki związanej z archeologią ludów tureckojęzycznych okresu 
średniowiecza. Brała udział w badaniach wykopaliskowych w Polsce, Czechach, na Ukrainie, na Kaukazie 
Północnym oraz w Kirgistanie. 

JOANNA GRZYBEK 
Joanna Grzybek wykłada w Zakładzie Japonistyki i Sinologii w Instytucie Orientalistyki UJ. Studiowała 
etnolingwistykę na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza, język i kulturę Chin na Sichuan University oraz biznes 
międzynarodowy na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Prowadzi badania w zakresie przekładu 
specjalistycznego, w szczególności w kontekście języka i kultury prawnej. Interesuje się również 
socjolingwistyką oraz lokalizacją gier komputerowych. 

JACEK JARMOSZKO 
Absolwent Zakładu Arabistyki i Islamistyki UAM oraz afiliowany przy Zakładzie Turkologii doktorant w 
Szkole Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM. Swoją rozprawę doktorską poświęcił badaniom nad 
śladami umysłowości oralnej w perskiej i tureckiej liryce Fuzulego z Bagdadu (zm. 1556). 
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IZABELA KOŃCZAK 
Dr hab. Izabela Kończak zatrudniona w w Katedrze Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ na 
stanowisku professor uczelni od 2015 roku. W roku 2000 obroniła rozprawę doktorską na Wydziale 
Filologicznym UMK. W ramach doktoratu prowadziła badania nad przekładami Koranu na język rosyjski. Od 
października 2003 r. zatrudniona na etacie adiunkta najpierw w Zakładzie Bliskiego Wschodu i Płn. Afryki  (od 
2005 roku funkcjonującym jako Katedra pod tą samą nazwą). W 2014 roku uzyskała stopień doktora 
habilitowanego nauk humanistycznych na Wydziale Orientalistycznym UW. Autorka dwóch monografii, 
kilkudziesięciu artykułów naukowych, współredaktorka dwunastu prac zbiorowych. Zainteresowania naukowe 
koncentrują się na: funkcjonowaniu języka rosyjskiego w „sytuacjach religijnych”; historii przekładów Koranu 
na język rosyjski; sytuacji muzułmanów w Rosji; sytuacji kobiet na Bliskim Wschodzie oraz muzułmanek w 
Europie; dziejach arabistyki radzieckiej; związkach orientalistyki polskiej i radzieckiej.  

HANNA LIS 
Ukończyłam studia inżynierskie i magisterskie na kierunku Inżynieria Produkcji Zglobalizowanej i Zarządzanie 
na Politechnice Warszawskiej oraz studia licencjackie na kierunku Indologia na Uniwersytecie Warszawskim. 
Aktualnie jestem w trakcie realizowania studiów magisterskich z Komunikacji Międzykulturowej Azja i Afryka 
oraz studiów licencjackich na kierunku Iranistyka (obydwa kierunki na Uniwersytecie Warszawskim). 
Zawodowo zajmuję się analizą danych finansowych. W pracy naukowej łączę wykształcenie zdobyte na 
obydwu uczelniach oraz doświadczenie pracy w międzynarodowych korporacjach, skupiając się na 
zagadnieniach teorii postkolonialnej, globalizacji oraz feminizmu w obszarze Azji Południowej.  

MACIEJ MIELNIK 
Absolwent turkologii, slawistyki oraz nauczania języka polskiego jako obcego (UJ). Doktorant w Szkole 
Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM. Stypendysta Republiki Turcji oraz Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej. W latach 2016–2019 wykładowca na stambulskiej polonistyce; 2019–2021 lektor języka 
polskiego jako obcego na Uniwersytecie Języków Obcych w Tianjinie (Chiny) i nauczyciel Szkoły Polskiej przy 
Ambasadzie RP w Pekinie. 

PI-CHUN CHOU 
Pi-Chun Chou wykłada w Zakładzie Japonistyki i Sinologii w Instytucie Orientalistyki UJ. Jest absolwentką 
magisterskich studiów w Katedrze do Badań nad Przekładem i Komunikacją Międzykulturową (teraz Katedra 
Przekładoznawstwa) na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.  Skończyła licencjackie studia w zakresie 
slawistyki oraz dyplomacji na Uniwersytecie Cheng-Chi na Tajwanie. 

MARZANNA POMORSKA 
Dr hab. Marzanna Pomorska pracuje w Katedrze Turkologii przy Instytucie Orientalistyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie od roku 1992. Jej głównym obszarem badawczym są języki czułymskie, jedne z 
mniej poznanych turkijskich idiomów Syberii. Jest autorką dwóch monografii oraz szeregu artykułów 
poświęconych etymologii słownictwa języków czułymskich, w przygotowaniu są kolejne prace poświęcone 
słownictwu i gramatyce tych języków. 

ADRIAN SADOWSKI 
Jako student filologii polskiej na UAM w Poznaniu planujący karierę naukową, od kilku lat staram się łączyć 
moje literaturoznawcze i filozoficzne zainteresowania badawcze z zamiłowaniem do Bliskiego Wschodu i Azji 
Centralnej. W mijającym roku akademickim we współpracy z badaczami z polonistyki Uniwersytetu 
Stambulskiego realizowałem grant w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości – Uniwersytet Badawczy” 
dotyczący XIX-wiecznych opisów Imperium Osmańskiego w perspektywie studiów postkolonialnych oraz 
historii idei oświecenia i romantyzmu. Jestem też laureatem stypendium naukowego Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego oraz stypendium naukowego Funduszu Talenty. 
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EWA SIEMIENIEC-GOŁAŚ 
Ewa Siemieniec-Gołaś jest profesorem zwyczajnym (= honorowym) w Katedrze Turkologii Instytutu 
Orientalistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Jej domenę naukową stanowią przede wszystkim 
język osmańsko-turecki, polsko-tureckie kontakty językowe, a także inne języki turkijskie. Prowadzone przez 
nią badania koncentrują się wokół językoznawstwa tureckiego ze szczególnym uwzględnieniem leksykologii 
zarówno w aspekcie diachronicznym jak i synchronicznym. W swoim dorobku naukowym ma opublikowanych 
osiem książek oraz  sto kilkadziesiąt artykułów i recenzji. 

KAMILA STANEK 
Kamila Barbara Stanek doktor nauk humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego Wydziału 
Orientalistycznego w zakresie turkologii specjalizacja językoznawstwo. Dziedziny badań: socjolingwistyczne 
problemy na Bałkanach; wpływ kultury na język i języka na kulturę; językoznawstwo tureckie; język turecki i 
reforma języka tureckiego; metodyka nauczania języka tureckiego. W roku 2001 ukończyła studia z tytułem 
magistra na UW w Instytucie Filologii Słowiańskiej w zakresie językoznawstwa słowiańskiego. W roku 2004 
ukończyła podyplomowe studia pedagogiczne w Instytucie Badań Edukacyjnych Ministerstwa Edukacji 
 Narodowej i Sportu. W roku 2005 ukończyła studia z tytułem magistra na Wydziale Orientalistycznym 
Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie kulturoznawstwa. Od 2006 roku prowadzi lektorat w Szkole Języków 
Wschodnich; od roku 2012 zatrudniona jest na stanowisku adiunkta w Zakładzie Islamu Europejskiego UW 
WO; od października 2012 na stanowisku adiunkta w Zakładzie Turkologii i ludów Azji środkowej UW WO. 

ANNA SULIMOWICZ-KERUTH 
Adiunkt w Zakładzie Turkologii i Ludów Azji Środkowej UW oraz w Ośrodku Dokumentacji Językowej 
Wydziału Filologicznego UJ. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół dziejów, języka i kultury 
Karaimów wschodnioeuropejskich. Od 2019 jest członkiem zespołu badawczego projektu „KaraimBIBLE. A 
new approach to unedited Biblical manuscripts as sources for the early history of the Karaim language” 
finansowanego przez European Research Centre (ERC). Jako wiceprzewodnicząca Związku Karaimów Polskich 
i członek Zarządu Fundacji Karaimskie Dziedzictwo prowadzi działalność społeczno-kulturalną na rzecz 
mniejszości karaimskiej w Polsce.  

MICHAŁ SZAFARSKI 
Michał Szafarski — absolwent teatrologii na Uniwersytecie Jagiellońskim (2019), od 2020 roku doktorant w 
Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. W przygotowywanej przez siebie 
dysertacji zamierza przedstawić najważniejsze motywy w twórczości dramaturgicznej i teatralnej japońskiego 
pisarza Abe Kōbō. Pozostałe zainteresowania badawcze: teatr XX wieku (szczególnie Teatr Absurdu), japoński 
dramat i teatr w XX wieku, kultura japońska. 

TOBIASZ TARGOSZ 
Tobiasz Targosz jest absolwentem Wydziału Historycznego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, na kierunkach 
historia i etnologia. Jest również absolwentem Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych na 
kierunku studia dalekowschodnie oraz Wydziału Filologicznego na kierunku sinologia. Praca doktorska o tytule 
„Symboliczne wymiary birmańskiego nacjonalizmu i polityki w latach 1885–2015”. została obroniona w 
Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ. 

Na przestrzeni lat 2010–2017 studiował język chiński i antropologię, oraz prowadził badania terenowe 
zarówno w Chinach kontynentalnych jak i na wyspie Tajwan (Xiamen University, Yunnan University, Minzu 
University of China, National Chengkung University) oraz w Azji Południowo-Wschodniej (Laos, Tajlandia, 
Mjanma, Kambodża). W latach 2015-2016 zrealizował w National Chengkung University projekt badawczy o 
tytule: „Taiwan!s policy towards Myanmar 2010–2015”, sfinansowany przez Wspólnotę Wyszehradzką. 
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Wśród jego zainteresowań badawczych znajdują się: Historia i antropologia Azji Wschodniej i Azji 
Południowo-Wschodniej, Chińczycy zamorscy w Azji Południowo-wschodniej, a także antropologia 
mniejszości etnicznych w Południowo Zachodnich Chinach (Mosuo, Naxi, Yi, Derung, Dai, Wa, Bai etc.)
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